deste EDITAL, serão atendidos pelas dotações orçamentárias previstas no exercício de 2024 e 

subsequentes, abaixo indicadas: 

4.1.1 Dotação Orçamentária nº 02.09.02.08.244.0005.2348.01.3.3.50.39.00 Tesouro 

4.2 O teto para execução do serviço será de R$ 807.000,00 (oitocentos e sete mil), estabelecido 

conforme as descrições do Termo de Referência (anexo I) para execução da parceria no período 

previsto de 12 (doze) meses. 

5. DAS METAS DE ATENDIMENTO 

5.1. As metas de atendimento almejadas constam no ANEXO I – TERMOS DE REFERÊNCIA, e foram

[...]

Para a execução do serviço de acolhimento em Instituição de Longa Permanência para idosos com 

grau III de dependência  a(s) Organização(ões) selecionada(s) receberá(ão) mensalmente o valor constante 

no Plano de Trabalho, aprovado pela Comissão de Seleção, considerando os seguintes parâmetros:  

I. VALOR GLOBAL: R$ 807.000,00 (oitocentos e sete mil reais) 

II. VALOR DO REPASSE MENSAL: R$ 67.250,00 (sessenta e sete mil duzentos e cinquenta reais) 

III. VALOR UNITÁRIO: R$ 6.725,00 (seis mil setecentos e vinte e cinco reais) 

16.2. A obtenção do preço estabelecido para a parceria deu-se com base na média dos valores obtidos na 

pesquisa de preços junto à Organizações da Sociedade Civil cujo objeto prevê o acolhimento em ILPI de 

idosos com grau III de dependência, conforme quadro que segue: